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ledes har man fornieerrt, at han ogsaa burde 
ansættes«og afskediges af Landsthixrget alene 
efter Jndstilling af dette Things Formand, 
uanseet, hvad man har for-meent at være en, 
skjøndt vistnok meget besværlig, dog underordnet 
Virksomhed, at han skulde afsatte Registre til 
begge Things Tidenderz og at Landsthiriget 
ene har denne Myndighed med Hensyn til 
hans Ansættelse og Afskedigelse har heller ikke 
mødt nogen Erindring fra den anden Side. 
Den anden Secretair, fom omtales i S At, 
skulde have en Function med Hensyn til det 
andet Things Tidende, hvad Revisioiien an- 
gaaer, af en lignende Beskaffenhed som Lands- 
thingets Secretair har i nærværende Thing, 
men kun som supplerrende den Virksomhed, som 
den anden Paragraph i Slutningen har an- 
viist Bureauchefen med Hensyn til det andet 
Thing. Det har i Udvalget været taget un- 
der Overveielse, og det er jo vistnok ogsaa en 
Ting, hvorom der kan være forskjellige Menin- 
get, om det i detHele er rigtigt, atdisse Secretair- 
poster faae et saadant Embedsprceg, som For- 
slaget gaaer ud paa at«tillægge dem. Det har 
været yttret, at det maatte være Poster as den 
Beskaffenhed, som dygtige, unge Jurister maatte 
attraae, for at vinde en storre Grad af Kund- 
skab i de offentlige Forhold, og tillige sor at 
faae en Leilighed til offentligt at lægge deres 
Dygtighed for Dagen, hvilket atter kunde være 
en Anbefaling for dem med Hensyn til deres 
Fremtid. Men, idet man erkjender, hvad der 
kan anføres i denne Henseende, har man dog 
troet fra Rigsdagens Standpunkt ikke at burde 
fravige hvad de ærede Formænd have indstillet 
ogsaa med Hensyn til disse Posten Det er 
jo dog af den storste Vigtighed sor«Thinge11e, 
at de have dygtige Mænd til at forestaae Re- 
visionen af deres Tidende» og vil man være 
nogenlunde betrygget for at have og at be- 
holde dygtige Mænd dertil, maa man ogsaa 
skaffe disse Mænd en saadan Sikkerhed smed 
Hensyn til deres Stilling, som Forholdene til- 
lade, og det er dette Synspunkt, man er gaaet 
ud fra ved det Forslag, man har tilladt sig 
angaaende Secretairerne; thi ellers var jo 
Forsamlingen aabenbart udsat for, at, naar 
der tilbod sig andre Leiligheder, der vare mere 
betryggende for Vedkotntnendes Fremtid, vilde 

de forlade deres Stilling ved Rigsdagen; man 
skulde da tye til unge Kræfter, til Mænd, som, 
om de end. vare nok saa dygtige, dog mang- 
«lede Øvelse i'Behandlingen as saadanne For- 
retninger, og, naar de saa havde faaet Øvel- 
sen,,vilde de maaskee atter gaae deres Vei, og 
man skulde da atter tye til andre uovede Folk, 
hvilket let kunde fore til meget uheldige Re- 
sultater for Thingene 

Hvad Gagen angaaer, da skal jeg tillade 
mig at bemærke, at hidtil have de Functionærer, 
hvorom der er Spørgsmaal, været aflagte med 
6 Rbd. daglig i Diæter i den Tid, hvori 
Rigsdagens Moder fandt Sted, men uden at 
de have havt nogen egentlig Gage. Der kunde 
nu være Spørgsmaal om, paa hvilken Maade 
man hensigtsmassigft burde aflægge dem; om 
man enten skuldegive dem høiere Diæter uden 
Gage, eller lavere Diæter med fast Gage, o'g 
det er antaget ikke blot fra Formændenes, men 
ogsaa fra Udvalgets Side, at det Sidste maatte 
foretrækkes. Forslaget gaaer derfor ud paa 
at sætte Dicererne til 3 Rbd. daglig for den 
Tid, hvori Rigsdagen er samlet, og deri-mod 
tilstaae de Paagjældende fast Gage, nemlig 
Bureaiicljesen as aarlig 800 Rbd» Lands- 
thingets Secretair af aarlig 600 Rbd» og 
Folkethingets Secretair as aarlig 400 Rbd. 
Ved Bureautheferrs Stilling vil det ikke und- 
gaae den ærede Forsamlings Opmærksomhed, 
at den omfatter ikke blot den Periode, hvori 
Thingene ere samlede, men ogsaa hele Mellem- 
tiden mellem deres Samling, og dette maa der 
jo naturligviis væsentligt være at tage Hensyn 
til ved hans Gagering Hvad Landsthingets 
Secretair angaaer, maa det erindres, at der, 
foruden Revisiotren af Landsthingstidendew 
paahviler ham det vistnok meget besværlige 
Hverv at udarbeide Registre til begge Things 
Tidenderz det er altsaa en eiendommelig Forret- 
ning, der paahviler ham. Folkethingets Secre- 
tair, som er indstillet til400Rbd» har derimod kun 
med Revisiotien af Folkethitrgstidenderr at gjøre. 

At anstille en Sammenligning i oecononiisk 
Henseende imellem de tidligere Forhold og de 
fremtidige, er nu ikke muligt, da det naturlig- 
viis væsentligt beroer paa, hvor længe Rigs- 
dagssessiorrerne ville vare. Skal man blive 
Jord at have Rigsdagssessiotier paa 4 a 5 


